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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Aktion Impulse für den Wohnungsbau

Aktuell seit 17.01.2024 16:24:28

Netzwerk von mehr als 30 Verbänden und Organisationen

Registernummer: R005616

Ersteintrag: 18.01.2023

Letzte Änderung: 17.01.2024

Jährliche Aktualisierung: 17.01.2024

Tätigkeitskategorie: Nichtstaatliche Organisation 

(Nichtregierungsorganisation, Plattform oder 

Netzwerk) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

c/o Bundesverband Baustoffe -

Steine und Erden e.V.

Kochstraße 6

 10969 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4930726199929

E-Mail-Adressen:

c.engelke@bvbaustoffe.de

Webseiten:

https://www.impulse-fuer-den-wohnungsbau.de/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

10.001 bis 20.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
0

https://www.impulse-fuer-den-wohnungsbau.de/
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Christian Engelke 
Funktion: Koordinator

Telefonnummer: +4930726199929

E-Mail-Adressen:

c.engelke@bvbaustoffe.de

Michael Alber 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930590099571

E-Mail-Adressen:

michael.alber@bga.de

Markus Balkow 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493027879918

E-Mail-Adressen:

balkow@bingk.de

Dennis Behrouzi 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493028002220

E-Mail-Adressen:

dennis.behrouzi@vdz-online.de

Andreas Beulich 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493032781107

E-Mail-Adressen:

andreas.beulich@bfw-bund.de

Jonathan Diesselhorst 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493024639260

E-Mail-Adressen:

Jonathan.Diesselhorst@IGBAU.de

Ingeborg Esser 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493082403132

E-Mail-Adressen:
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8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

esser@gdw.de

Susanne Funk 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930202156622

E-Mail-Adressen:

funk@bv-miro.org

Attila Gerhäuser 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4952009990

E-Mail-Adressen:

gerhaeuser@bv-ziegel.de

Dr. Andreas Geyer 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493020314456

E-Mail-Adressen:

geyer@zdb.de

Jochen Grönegräs 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +49224187270

E-Mail-Adressen:

jochen.groenegraes@bundesverband-flachglas.de

Carolin Hegenbarth 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +49302757260

E-Mail-Adressen:

carolin.hegenbarth@ivd.net

Jan Peter Hinrichs 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493031011090

E-Mail-Adressen:

janpeter.hinrichs@buveg.de

Michael Hölker 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930590099576

E-Mail-Adressen:
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15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

info@bdb-bfh.de

Frithjof Jönsson 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493064077978

E-Mail-Adressen:

joensson@bdia.de

Frank Lange 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +49309550540

E-Mail-Adressen:

lange@window.de

Dr. Ulrich Lotz 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4971132732300

E-Mail-Adressen:

ulrich.lotz@betonservice.de

Corinna Merzyn 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +49302789010

E-Mail-Adressen:

merzyn@vpb.de

Julia Möbus 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +49302061399000

E-Mail-Adressen:

Julia.Moebus@saegeindustrie.de

Dr. Denny Ohnesorge 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +49222493770

E-Mail-Adressen:

denny.ohnesorge@dhwr.de

Holger Ortleb 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930311698221

E-Mail-Adressen:
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22.  

23.  

24.  

25.  

26.  

27.  

28.  

ortleb@gips.de

Christian Bruch 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493025359640

E-Mail-Adressen:

christian.bruch@dgfm.de

Lars Jope 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930403670750

E-Mail-Adressen:

lars.jope@vdpm.info

Dr. Bettina Schwegmann 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493088727466

E-Mail-Adressen:

bs@big-trockenbau.de

Sebastian von Oppen 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493029330727

E-Mail-Adressen:

vonOppen@bak.de

Dr. Melanie Weber-Moritz 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930223230

E-Mail-Adressen:

melanie.weber-moritz@mieterbund.de

Frigga Uhlisch 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493021286147

E-Mail-Adressen:

frigga.uhlisch@bauindustrie.de

Martin Wittjen 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +49308418970

E-Mail-Adressen:
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29.  

30.  

31.  

wittjen@baumeister-online.de

Matthias zu Eicken 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +493020216407

E-Mail-Adressen:

matthias.zueicken@hausundgrund.de

Thomas Drinkuth 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930700140243

E-Mail-Adressen:

drinkuth@transparente-gebaeudehuelle.de

Siddhi Jagdale 
Funktion: sonstige vertretungsberechtigte Person

Telefonnummer: +4930259229535

E-Mail-Adressen:

jagdale@transportbeton.org

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Zahl der Mitglieder:
32 Mitglieder am 06.12.2023

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (5):
Bauwesen und Bauwirtschaft; Ländlicher Raum; Stadtentwicklung; Wohnen; Sonstiges im Bereich 

"Raumordnung, Bau- und Wohnungswesen"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
In der Aktion Impulse für den Wohnungsbau haben sich mehr als 30 Organisationen und Verbände 

zusammengeschlossen. Bereits seit 2006 setzt sich die Aktion Impulse für den Wohnungsbau für 

die Stärkung des bezahlbaren Wohnens und Bauens, der Wohneigentumsbildung und der 

Ertüchtigung des Wohnungsbestandes etwa im Hinblick auf die Energieeffizienz ein. Ziel ist es, die 

politischen Rahmenbedingungen für den Wohnungsbau so zu verbessern, dass genügend und 

geeigneter Wohnraum zur Verfügung gestellt werden kann.
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Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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